
8 atuR

01 atuR

urbano consolidado
saneamiento

APT 2

APT 7

APT 2

Referencias generales_

30m
20m
10m

40m
50m

Topografía.
(Curvas de nivel - Fuente Propia)

Medidas cautelares.
(Laguna del Cisne)

Categorización secundaria.
(según Plan Local M4 - Costa de Oro)

APT a suburbano

Natural

Suburbano act. prod. y servicio
Suburbano Turístico
Urbano No Consolidado
Urbano Consolidado
Rural

Usos de suelo.
(según Plan Local M4 - Costa de Oro)

Área de actuación
de PPA

Límite Este difuso 

Estructura Vial
primaria (Rutas)

Hidrografía

Áreas inundables
(drenaje pluvial)

Zonas de riesgo de
incendio.

Cañadas Parcelas c/ 
Saneamiento 
(urb.consolidado) 
 

       34°46'56.30"S
     55°44'25.83"O

       34°47'15.26"S
      55°45'40.10"O

   34°46'41.17"S
 55°46'46.94"O

       34°45'50.14"S
   55°47'0.25"O

       34°45'18.60"S
  55°46'50.81"O

       34°44'43.54"S
      55°46'21.56"O

  34°44'4.94"S
   55°46'43.53"O

      34°43'38.18"S
     55°46'30.43"O

       34°43'49.96"S
      55°45'51.05"O

       34°44'42.03"S
      55°45'12.03"O

       34°45'38.12"S
      55°45'9.93"O

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

MEMORIA DE INFORMACIÓN

L01 DELIMITACIÓN DE LA PIEZA



[Z1]

[Z3]

[Z4]

[Z5]

[Z2]

[Z6]

[Z9]

[Z8]

Zonas_

Zona 1 [Z1] Microcentro
Barrio Jardín

Balneario 
Fundacional

Roger Balet, Gral.
Artigas,Ruta 11,
Ruta IB, Calle 5B.

Roger Balet, Av.
Circunvalación,
Calle 5B, Rambla.

Zona 5 [Z5]

Zona 2 [Z2]
Zona 3 [Z3]

Zona 4 [Z4]

Zona 6 [Z6]

Zona 7 [Z7]

Zona 8 [Z8]

 City Golf.

Estación 
Atlántida.

  Estructurador R11.

Zona 9 [Z9] R11, Av. Pinares,
límite urbano,
Ruta IB.

Referencias generales_

Corredor 
Paisajístico.
 

Medidas cautelares.
(Laguna del Cisne)

APT a suburbano

Categorización secundaria.
(según Plan Local M4 - Costa de Oro)

APT 2

APT 2

APT 7

[Z7]

[Z1]

[Z2]

[Z3]

[Z4]

[Z5]

[Z7]

[Z6]

[Z8]

[Z9]

MEMORIA DE INFORMACIÓN

L02 ESPACIOS TERRITORIALES



MEMORIA DE INFORMACIÓN

L03 CONECTIVIDAD Y MOVILIDAD



02



O
e
s
t
e

Gral. Artigas

Av.
 Ma

rio
 Fe

rre
ira

R
u
t
a
 
1
1

Av. Pinares

01 atuR

Ruta 10

Ru
ta
 I
B

[N2]

[N3]

[N1]

[S1]
[S2]

[S3]

[ZDD]

Sistema de Saneamiento - Atlántida

Referencias generales_

Área de actuación
de PPA

Límite Este difuso 

Hidrografía

Cuencas de escurrimiento
pluvial.

Zona Descarga 
Distribuida

Cuencas Sur

Cuencas Norte

Sistema de Saneamiento -
Atlántida.
(Según Plan Director de Agua 
Potable de Montevideo - OSE) 

Densidad: 8-10 viv/ha

Área Saneada

Densidad: > 10 viv/ha

Linea de Impulsión

Aliviadero

Vertimiento

Colector Principal

Colector Primario

Pluviales

Desborde

Planta de tratamiento

Pozo de Bombeo

30m
20m
10m

40m
50m

Topografía.
(Curvas de nivel - Fuente Propia)



Área de actuación
de PPA

Urbano Consolidado

Listado de Bienes 
con interés 
Patrimonial - 
Atlántida-.

MHN 

BID 

Medidas Cautelares

Otros

Espacios Públicos

01. 34°46'25.03"S

00. Latitud.
Longitud.

  55°45'43.49"O

03.  34°46'27.99"S 55°45'31.19"O

04.  34°46'29.57"S  55°45'47.45"O

05.  34°46'30.56"S 55°45'42.13"O

06. 34°43'58.70"S 55°46'0.16"O

08.  34°46'32.56"S  55°45'33.65"O

  34°46'32.57"S
  55°45'34.80"O07.

09.  34°46'32.97"S
  55°45'43.64"O

10.   34°46'33.32"S  55°45'43.33"O
11.   34°46'33.59"S

 55°45'38.23"O
12.  34°46'33.89"S 55°45'40.11"O

13. 34°46'34.25"S 55°45'40.86"O
14.  34°46'34.41"S  55°45'41.78"O

16. 34°46'36.69"S 55°45'41.58"O

17. 34°43'58.70"S 55°46'0.16"O

18.  34°46'39.32"S  55°45'40.78"O

20.  34°46'39.97"S
  55°45'40.64"O

21.
 34°46'41.24"S
 55°45'38.02"O22.

  34°46'41.52"S
 55°45'39.84"O

23.
  34°46'41.66"S
  55°45'40.86"O

 34°43'58.70"S
 55°46'0.16"O

24.

 34°43'58.70"S
 55°46'0.16"O

25.

  34°46'43.19"S
 55°45'40.96"O

26.

 34°46'43.77"S
  55°45'41.02"O27.

  34°46'45.74"S
 55°45'22.16"O

28.

 34°43'58.70"S
 55°46'0.16"O

30.
  34°46'48.13"S
  55°45'34.69"O

29.

  34°46'48.04"S
  55°45'35.50"O

32.

P. 297

25

Capilla de Atlán.
Arqs. Isola y 
Armas.
 

P. 1869

29

Pasarela Edificio
Golf Palace 

51

9 Apartamentos 
sobre Roger Balet. 

P. 461

45

Ex Hotel Atlán. - 
Centro Cultural 

Pablo Neruda. 

P. 353

33

Vivienda -
UTU Atlántida P.351

Vivienda
(Medida Cautelar) 

12

03.

05.

04.

Vivienda 06. 07.

40

Vivienda 

32 33

33

Vivienda 10.

34

P.411

13

10

16

14

15

Vivienda
(Medida Cautelar) 

15. 34°46'35.64"S 55°45'41.67"O

31.

  34°46'47.58"S
  55°45'33.05"O

14.P.467

P.469

Vivienda
(Medida Cautelar) 

15.
Vivienda
(Medida Cautelar) 

02.

S/Padrón

T SEEP

16.
Escultura Plaza
de los Fundadores 

P. 6235 27.

Peatonal 
MicrocentroS/Padrón

T SEEP

01.

P. 462

VP S

08.

P. 1884 09.

P. 474

SVP

11.

12

40

16

P.4715

41

Vivienda 17.

P.445

35

37

P.441/442/443

35

20.

42

P. 475 12.

P. 6213

VP S

13.

Vivienda
(Medida Cautelar) 

Vivienda
(Medida Cautelar) 

10

13

P. 489

18

23.

P. 5697 25.

P. 486 26.

Vivienda
(Medida Cautelar) 

Vivienda
(Medida Cautelar) 

42

17

P. 490 22.

37

17

36

P. 458 29.

31

11

33

Vivienda 21.

49

P.555

33

Vivienda 24.

38

P.492

3344

3343

39

P.507Vivienda 31.

P.391/392 28.

43

P. 504/505 30.

44

VP S

P.4715

SES

S

T EP VP

VPVP

SVP

VP

T SE

Referencias_

VP S

Escuelas

UTU

25

29

51

45

32

33

12

40

34

16

10

13

14

15

36

26

35

49

18

38

42

17

31

43

11

44

39

VP S

VP S

VP S

41

Vivienda P. 482 19.

36

VP S

VP S

18.

19.

Vivienda 

   34°46'39.70"S
   55°45'33.46"O 35

VP S

Viviendas 

VP S

37
VP S

Vivienda 

VP S

VP S

VP S

VP S

VP S

VP S

VP S

VP S

VP S

Vivienda
(Medida Cautelar) 

VP S

VP S

Vivienda 

Edificaciones Art Decó

Chalet Estol 
“El Remanso”,
Arq. Julio Vilamajó. 

T

Edificaciones Art Decó

P. 251

Escuela 146 
Juan Antonio Lavalleja.
 

02.

SE EP

02.   34°46'26.53"S  55°45'25.10"O

VP T SE S EP
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01. 34°46'25.03"S

00. Latitud.
Longitud.

  55°45'43.49"O

03.  34°46'27.99"S 55°45'31.19"O

04.  34°46'29.57"S  55°45'47.45"O

05.  34°46'30.56"S 55°45'42.13"O

06. 34°43'58.70"S 55°46'0.16"O

08.  34°46'32.56"S  55°45'33.65"O

  34°46'32.57"S
  55°45'34.80"O07.

09.  34°46'32.97"S
  55°45'43.64"O

10.   34°46'33.32"S  55°45'43.33"O
11.   34°46'33.59"S

 55°45'38.23"O
12.  34°46'33.89"S 55°45'40.11"O

13. 34°46'34.25"S 55°45'40.86"O
14.  34°46'34.41"S  55°45'41.78"O

16. 34°46'36.69"S 55°45'41.58"O

17. 34°43'58.70"S 55°46'0.16"O

18.  34°46'39.32"S  55°45'40.78"O

20.  34°46'39.97"S
  55°45'40.64"O

21.
 34°46'41.24"S
 55°45'38.02"O22.

  34°46'41.52"S
 55°45'39.84"O

23.
  34°46'41.66"S
  55°45'40.86"O

 34°43'58.70"S
 55°46'0.16"O

24.

 34°43'58.70"S
 55°46'0.16"O

25.

  34°46'43.19"S
 55°45'40.96"O

26.

 34°46'43.77"S
  55°45'41.02"O27.

  34°46'45.74"S
 55°45'22.16"O

28.

 34°43'58.70"S
 55°46'0.16"O

30.
  34°46'48.13"S
  55°45'34.69"O

29.

  34°46'48.04"S
  55°45'35.50"O

32.

P. 297

25

Capilla de Atlán.
Arqs. Isola y 
Armas.
 

P. 1869

29

Pasarela Edificio
Golf Palace 

51

9 Apartamentos 
sobre Roger Balet. 

P. 461

45

Ex Hotel Atlán. - 
Centro Cultural 

Pablo Neruda. 

P. 353

33

Vivienda -
UTU Atlántida P.351

Vivienda
(Medida Cautelar) 

12

04.

06.

05.

Vivienda 07. 08.

40

Vivienda 

32 33

33

Vivienda 11.

34

P.411

13

10

16

14

15

Vivienda
(Medida Cautelar) 

15. 34°46'35.64"S 55°45'41.67"O

31.

  34°46'47.58"S
  55°45'33.05"O

15.P.467

P.469

Vivienda
(Medida Cautelar) 

16.
Vivienda
(Medida Cautelar) 

03.

S/Padrón

T SEEP

17.
Escultura Plaza
de los Fundadores 

P. 6235 28.

Peatonal 
MicrocentroS/Padrón

T SEEP

01.

P. 462

VP S

09.

P. 1884 10.

P. 474

SVP

12.

12

40

16

P.4715

41

Vivienda 18.

P.445

35

37

P.441/442/443

35

21.

42

P. 475 13.

P. 6213

VP S

14.

Vivienda
(Medida Cautelar) 

Vivienda
(Medida Cautelar) 

10

13

P. 489

18

24.

P. 5697 26.

P. 486 27.

Vivienda
(Medida Cautelar) 

Vivienda
(Medida Cautelar) 

42

17

P. 490 23.

37

17

36

P. 458 30.

31

11

33

Vivienda 22.

49

P.555

33

Vivienda 25.

38

P.492

3344

3343

39

P.507Vivienda 32.

P.391/392 29.

43

P. 504/505 31.

44

VP S

P.4715

SES

S

T EP VP

VPVP

SVP

VP

T SE

VP S

25

29

51

45

32

33

12

40

34

16

10

13

14

15

36

26

35

49

18

38

42

17

31

43

11

44

39

VP S

VP S

VP S

41

Vivienda P. 482 20.

36

VP S

VP S

19.

19.

Vivienda 

   34°46'39.70"S
   55°45'33.46"O 35

VP S

Viviendas 

VP S

37
VP S

Vivienda 

VP S

VP S

VP S

VP S

VP S

VP S

VP S

VP S

VP S

Vivienda
(Medida Cautelar) 

VP S

VP S

Vivienda 

Edificaciones Art Decó

Chalet Estol 
“El Remanso”,
Arq. Julio Vilamajó. 

T

Edificaciones Art Decó

P. 251

Escuela 146 
Juan Antonio Lavalleja.
 

02.

SE EP

02.   34°46'26.53"S  55°45'25.10"O

MEMORIA DE INFORMACIÓN

L06a PLANO SÍNTESIS_ MICROCENTRO

Referencias_

Escuelas

UTU

VP T SE S EP
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Urbano Consolidado

Listado de Bienes 
con interés 
Patrimonial - 
Atlántida-.

MHN 

BID 

Medidas Cautelares

Otros

Espacios Públicos



Cat. de suelo: Urb.No Cons.
Espacio Territorial: Z4,Z5.
Límite Difuso
Cuenca Sur 3(S3)
Con. Siniestros:
Escala: Grave/Leve 

Descripción

Nombre

N° Ordinal

Valoración relacionada

Prioridad

APT 2

APT 2

00. Latitud.
Longitud.

VP T SE C N MA S A EP E D
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Área de actuación de PPA

Límite Este difuso 

//Referencias

APT a suburbano

Natural

Estructura Vial primaria
(Rutas)

Zonas de riesgo de
incendio.

Medidas cautelares.
(Laguna del Cisne)

Estructura Vial primaria
(Rutas)

Áreas inundables
(drenaje pluvial)

Cañadas

Micro Centro/ Rambla

EPMA

Rambla Este

VPT MA

EPD C

01.  34°43'43.02"S  55°46'33.04"O

02.  34°43'53.44"S  55°46'5.42"O

03.  34°44'35.52"S  55°45'50.97"O

04. 34°45'10.05"S  55°46'3.65"O

05.  34°45'26.05"S  55°45'38.74"O

06.  34°45'39.92"S  55°46'30.13"O

07.  34°46'1.25"S 55°45'57.76"O

08.  34°46'15.27"S 55°46'22.88"O

09.  34°46'17.83"S 55°44'51.52"O

10.  34°46'30.62"S  55°45'43.40"O

11.  34°46'47.25"S  55°44'58.17"O

08.

MA CN SEVP

07.

MA CN SE S

06.

SE CE

05.

MA

03.

02.

Cat. de suelo: Suburb. Act. Prod. y Serv.

MA C

01.

Categoría de suelo: Suburb. Turístico
Límite Norte: APT2

Medida Cautelar Laguna del Cisne
Espacio Territorial: Z8

Corredor Paisajístico
Cuenca Norte 3 (N3)

Sector zona de riesgo de incendio

MA CN SE

MAC

04.

10.

Categoría de suelo: Urbano Consolidado
Faja Valor patrimonial y Turística.
Zona de Descarga Distribuida (ZDD)

Espacio Territorial: Z1 y Z3
Concentración de Siniestros: Escala: Grave y Leve

Enfoque Turístico (taller 1)

VP CS SE T

MAEP

11.

Faja Costera 250m: Rural Natural
Zona de Conservación y valor
Ecosistémica.
Espacio Territorial: Z1,Z2,Z3,Z5
Cuenca Sur 3 (S3) 

MA

APT 7

30m
20m
10m

40m
50m

Topografía.
(Curvas de nivel - Fuente Propia)

Límite Norte 
de la Pieza

Límite NE

Límite N y S: APT2 / SE: Rural
Viviendas irregulares
Espacio Territorial: Z8
Corredor Paisajístico
Cuenca Norte 2 (N2)

Estación Atlántida

Cat. de suelo: Urbano No Consolidado
Valor Patrimonial (Estación Atlántida/ Iglesia)
Espacio Territorial: Z8
Corredor Paisajístico
Cuenca Norte 1 (N1)
Concentración de Siniestros: Escala: Leve
Área inundable 

VP T SE C N MAEP D

E

Categoría de suelo: Urbano No Consolidado
Corredor Paisajístico

Medida Cautelar Laguna del Cisne
Espacio Territorial: Z7 / Z6

Cuenca Norte 1 (N1) y Cuenca Sur (S1,S2)
Concentración de Siniestros: Escala: Leve

Áreas inundables/
Carencia de espacio público (taller 1) 

Estructurador R11

N

Categoría de suelo: Urbano No Consolidado
Espacio Territorial: Z9
Bordes O/E: Corredor Paisajístico y Cat. de suelo: Rural
Cuenca Sur 2 (S2)
Sector zona de riesgo de incendio  

R
u
t
a
 
1
1

Ru
ta
 I
B

Rut
a 1

0

Sector zona de riesgo de incendio 

D E
City Golf

Categoría de suelo: Urbano No Consolidado
Polo Educativo (taller 1)
Espacio Territorial: Z6
Borde E: Corredor Paisajístico
Borde S: Ruta IB
Cuenca Sur 1/2 (S1,S2)
Sector zona de riesgo de incendio  

MA

Ruta Interbalnearia

Categoría de suelo: Urbano No Consolidado
Espacio Territorial: Z1,Z2,Z4,Z6,Z9
Pasajes peatonales
Cuenca Sur 1 y 2 (S1,S2)
Concentración de Siniestros: Escala: Fatal/Grave

Límite Este Difuso09.

Categoría de suelo: Urbano No Consolidado
Espacio Territorial: Z2
Valor Patrimonial y Turístico (Águila).
Cuenca Sur 1 y 2 (S1,S2)
Borde O: APT7
Área inundable 

Barrio Jardín

EP

xxx 

x

XXXXXXX.

x x
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